COMUNA DE PILAR - DTO. LAS COLONIAS - PCIA. DE SANTA FE
BALANCE DE TESORERIA - JUNIO 2021

RECURSOS CORRIENTES
Tasas y derechos

Tasa general de inmuebles urbanos
Tasa general de inmuebles rurales
Derecho de registro e inspeccion
Derecho de ocupacién del dominio publico
Permiso de usos y trabajos a terceros
Intereses ganados
Certificado libre deuda automotor
Tasa por solicitud para conducir vehiculos
Tasa por tramites automotores
Ingresos microemprendimientos
Permiso de edificacion
Tasa de actuaciones administrativas
Otras tasas y derechos
De ejercicios anteriores

Contribucion de mejoras
Pavimento urbano

Ingresos no tributarios
Multas
Agencia de Seguridad Vial
Ingreso venta de materiales para nuevo uso

Coparticipaciones
De impuestos nacionales
De impuestos provinciales
De impuesto inmobiliario
De patente automotor
ASSAL
Loteria y Quiniela

FINANCIAMIENTO
Planes de viviendas
Subsidios Provinciales
Programa social nutricional

1.721.773,36
172.341,00
4.011.628,51
536.880,11
752.914,70
202.856,22
25.420,00
87.030,00
31.463,00
41.985,00
57.374,00
24.680,00
122.870,00
1.129.234,73

44.723,66

1.300,00
80.141,34
88.270,00

3.864.209,05
1.952.631,03
545.335,13
2.412.320,91
5.518,17
58.662,00

5.280,00
163.233,02
66.360,00

8.918.450,63

44.723,66

169.711,34

8.838.676,29

234.873,02

TOTAL GENERAL DE RECURSOS

18.206.434,94]

EROGACIONES CORRIENTES
Gastos en personal
Bienes y servicios no personales
Ayuda y promocién social
Subsidios a entidades intermedias
Promocién actos culturales
Becas cultura, dep. y ed.
Becas estudiantil
Becas deportes

EROGACIONES DE CAPITAL
Muebles y utiles de oficina
Adquisicion de maquinas y herramientas
Salén de usos multiples
Conservacion de caminos y calles
Parques, plazas y paseos
Planta de reciclado
Pavimento urbano
Otros

OTRAS EROGACIONES
Amortizacién deuda publica

EROGACIONES ESPECIALES
Planes de viviendas
Programa social nutricional

8.359.362,71
5.276.433,07
280.090,28
270.599,74
33.726,94
4.000,00
20.000,00
1.500,00

39.100,00
44.000,00
419.789,39
7.643.500,00
438.349,59
57.000,00
1.603.200,00
3.500,00

173.616,97

411.394,00
291.714,83

14.245.712,74

10.248.438,98

173.616,97

703.108,83

[TOTAL GENERAL DE EROGACIONES

25.370.877,52]

[DIFERENCIA (RECURSOS menos EROGACIONES)

-7.164.442 58|

Saldo de disponibilidades al 30/06/2021

Total de disponibilidades al 01/06/2021

49.394.161,01

Recursos de Junio 2021

18.206.434,94

Erogaciones de Junio 2021

25.370.877,52

Saldo de disponibilidades al 30/06/2021

42.229.718,43
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Tesorero
Comuna de Pilar
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